

iętokrzkie PaTulisko

Autor: Magdalena Kalista - Jasiak

Grupy PaTowiczy z czterech miejscowości województwa iętokrzkiego (Kielce, Ostrowiec iętokrzkowski, Busko - Zdrój, Męchocice Kapitulne) spotkaó się 2 i 3 czerwca 2014 roku na iętokrzkim PaTulisku w Centrum Edukacyjnym „Szkłany Dom” w Ciekotach.

Zapraszamy do Galerii Zdjęæ gdzie znajduje się fotorelacja.

Ostrowiec iętokrzkowski reprezentowali: Jakub Pobiega, Mateusz Malon, Mateusz Jankowski, Dominik Misiak, Karolina Góazek, Dominika Walczyk, Ola Grela, Rafał Kosmala, Paweł Bella, Łukasz Gębusia, Krystian Pańczuk, Aleksandra Rozkrut, Dominika Zasada, Natalia Soboń, Bartek Nieduak, Artur Ziókowski. Opiekunami naszej grupy byli: Magdalena Kalista - Jasiak i Michał Kwiatkowski. O godzinie 16.00 następió uroczyste otwarcie PaTuliska z udziałem autora i szefa programu PaT, Grzegorza Jacha i zaproszonych gości. Wród gości byli m.in.: wójt gminy Masów Ryszard Pazera, iętokrzkowski kurator owiaty Małgorzata Muzo, wizytator Teresa Kmiecik, zastępcza komendanta wojewódzkiego w Kielcach Rafał Kocharczyk, koordynator wojewódzkiego programu PaT, Małgorzata Sałapa - Bazak i inni przedstawiciele owiaty i policji. Galę otwarcia zakończył hymn społeczności PaT i taniec PaTu „Belgijka”, którę wspólnie z panem Grzegorzem Jachem zatańczyliemy. Następnie grupy PaTowskie zaprezentowały przygotowane przez siebie spektakle teatralne o tematyce edukacyjno - profilaktycznej. Tę część PaTuliska rozpoczęła mędzie z Męchocic Kapitulnych spektaklem „Lustro”, następnie występiła grupa z Ostrowca iętokrzkiego w przedstawieniu „Moje życie, mój wybór” oraz mędzie z Kielc, która zaprezentowała „Wyłig szczurów”. Publiczność miała takę okazję posłuchać kilku znanych utworów tj. „Castle of glass” grupy Linkin Park, „Hallelujah” Leonarda Cohena oraz „Can't help falling in love” Elvisy Presleya w wykonaniu Bartka Rokity z Buska - Zdroju. Nasz spektakl to sztuka o dokonywaniu wyborów przez mędych ludzi i ich konsekwencjach. Czoro mędych bohaterów nie zawsze sęsznie wybraó swoję drogę życiową. Marek był kibicem, często wdawał się w bójkę z innymi kibicami. Jego kumple odsiadują więzienie za narkotyki, bójkę. On w pewnym momencie skończył z takim życiem i został policjantem. Ewa to córka prawników, rodzice pokładają w niej nadzieję na to, że przejmie po nich kancelarię, ale czy ona tego chce, czy ktoś z nię rozmawia, o tym, czego ona pragnie? Pieniędze, które przesyła jej rodzice, dziewczyna przeznaczą na imprezy. Ostatecznie nie skończy studiów, a rodzina wyprze się jej. Bartek chce ukończyć studia, robiąc doktorat, lecz to wszystko wymaga czasu, wysiłku, więc idzie na skróty, zażywając narkotyki i dopalacze. Z jego planów nie pozostaó nic. Zosia to dziewczyna z domu, w którym jest alkohol, awantury. Próbowana popełniła samobójstwo, lecz w szpitalu została odatowana. Teraz sama pomaga innym jako lekarz. Po naszym spektaklu na scenie pojawił się sam pan Grzegorz Jach, który nam pogratulował, nie kryjąc wzruszenia wspaniałym występem. Pan Jach oficjalnie mianował Jakuba Pobiegę liderem ostrowieckiej grupy PaT. Ta część zakończyła się o godzinie 18.00. Póniej udaliśmy się na kolację. Po kolacji nasi PaTowicze mieli możliwość uczestniczenia w warsztatach: teatralnych, kuglarskich, bębniarskich, zumbi oraz pierwszej pomocy przedmedycznej. Okoó godziny 22.00 udaliśmy się do Męchocic, gdzie mimo deszczu śpiewaliśmy i tańczyliśmy przy ognisku do witu.